
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/......../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.  167 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 6 528 963,20 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  288 786 872,74 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 5 887 963,20 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  299 978 067,09 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 1 031 000,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 16 439 106,35 zł. 

4. Zwiększa się plan rozchodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 390 000,00 zł zgodnie z zestawieniem 
tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały i ustala się planowane rozchody budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 5 247 912,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w drodze 
przeniesień między działami w ten sposób że: 

1) zmniejsza się o kwotę 40 000,00 zł limit wydatków bieżących w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 
85595 „Pozostała działalność” ujęty w ramach „Wydatków jednostek budżetowych”, a następnie 
„Wydatków związanych z realizacją zadań statutowych” i jednocześnie 

2) zwiększa się o kwotę 40 000,00 zł limit wydatków bieżących w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 
85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie” ujęty w ramach „Wydatków jednostek budżetowych”, 
a następnie „Wydatków związanych z realizacją zadań statutowych”. 

§ 3. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2024 roku w wysokości 11 191 194,35 zł 
będą: 

1) przychody w wysokości 2 865 535,20 zł pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

2) przychody w wysokości 1 001 993,00 zł pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

3) przychody w wysokości 7 282 190,00 zł pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych 
wyemitowanych przez Powiat Wodzisławski, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 41 476,15 zł.”. 

2. § 31 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się, iż maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu 
Wodzisławskiego w roku budżetowym 2024 wyniesie 1 890 000,00 zł. 

2. Ustala się, iż maksymalna wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu 
Wodzisławskiego w roku budżetowym 2024 wyniesie 9 759 000,00 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/......../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM - 6 528 963,20 573 036,80 - 7 102 000,00 

 ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW 573 036,80 573 036,80 - 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU 533 036,80 533 036,80 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 13 036,80 13 036,80 - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 118,40 3 118,40 - 
750 Administracja publiczna 9 918,40 9 918,40 - 

 Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów 520 000,00 520 000,00 - 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 520 000,00 520 000,00 - 

 

OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 PKT 2  USTAWY Z DNIA 
13 LISTOPADA 2003 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII 
EUROPEJSKIEJ 

40 000,00 40 000,00 - 

801 Oświata i wychowanie 40 000,00 40 000,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



 
 ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW 7 102 000,00 - 7 102 000,00 
 DOCHODY WŁASNE POWIATU 7 102 000,00 - 7 102 000,00 
 Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów 7 102 000,00 - 7 102 000,00 

851 Szpitale ogólne 3 502 000,00 - 3 502 000,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 600 000,00 - 3 600 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/......../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Wydatki 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

zwiększenia zmniejszenia 
RAZEM  1 762 036,80 7 650 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  3 118,40 0,00 
 70095 Pozostała działalność  3 118,40 0,00 
   Wydatki bieżące 3 118,40 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 3 118,40 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 118,40 0,00 

750  Administracja publiczna  9 918,40 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe  9 918,40 0,00 
   Wydatki bieżące 9 918,40 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 9 918,40 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 918,40 0,00 

757  Obsługa długu publicznego  517 000,00 0,00 

 75704 

Rozliczenia z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

 517 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 517 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 517 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



 
801  Oświata i wychowanie  712 000,00 0,00 

 80115 Technika  672 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 672 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 672 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 672 000,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  40 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 40 000,00 0,00 

   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 40 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  0,00 4 020 000,00 
 85111 Szpitale ogólne  0,00 4 020 000,00 
   Wydatki majątkowe 0,00 4 020 000,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 4 020 000,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 4 020 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  520 000,00 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych  520 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 520 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 520 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 260 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 260 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 2



 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza  0,00 3 630 000,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

 0,00 3 630 000,00 

   Wydatki majątkowe 0,00 3 630 000,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 3 630 000,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 3 630 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/......../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 1 031 000,00 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 031 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/......../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie rozchodów budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE ROZCHODÓW ŁĄCZNIE 390 000,00 - 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 
w tym: 390 000,00 - 

 - pożyczki 390 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1.Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 1 762 036,80 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 3 118,40 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kształcenia podyplomowego 
(Dział 700, rozdział 70095 klasyfikacji budżetowej), 

2) 9 918,40 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów kształcenia pracowników jednostki, w związku z uzyskaniem dofinansowania z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (Dział 750, rozdział 75020 klasyfikacji budżetowej), 

3) 517 000,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. w związku 
z potrzebą udzielenia Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
i  w  Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim poręczenia kredytu, niezbędnego w celu  
zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych przez jednostkę (Dział 757, rozdział 
75704 klasyfikacji budżetowej), 

4) 672 000,00 zł przypada na plan Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadania pn. „Modernizacja 
instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śląskim przy  ul. Gałczyńskiego 1” (Dział 801, rozdział 80115  klasyfikacji budżetowej), 

5) 40 000,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie w związku 
z realizacją przez jednostkę projektu pn. „Nowe wyzwania zawodowe ucznia polskiej szkoły” 
(Dział 801, rozdział 80117 klasyfikacji budżetowej), 

6) 520 000,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – 
Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. w związku z realizacją przez jednostkę projektu pn. „Rehabilitacja 
25 plus” (Dział 853, rozdział 85311 klasyfikacji budżetowej), 

2.Zmniejszenia panu wydatków budżetowych o kwotę 7 650 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 4 020 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim i związane jest ze zmianą harmonogramu prac zadania pn. „Uruchomienie Centralnej 
Sterylizatorni na potrzeby PP ZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim” 
(Dział 851, rozdział 85111 klasyfikacji budżetowej), 

2) 3 630 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim i związane jest ze zmianą harmonogramu prac zadania pn. „Adaptacja budynku przy 
ul. Orkana 23 na potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej” (Dział 854, rozdział 85406 klasyfikacji 
budżetowej) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 1



3. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 573 036,80 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 3 118,40 zł przypada na dofinansowanie kosztów studiów podyplomowych pracownika zatrudnionego 
w PZZN ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dział 700 klasyfikacji budżetowej), 

2) 9 918,40 zł przypada na środki pochodzące z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników (Dział 750 klasyfikacji budżetowej), 

3) 520 000,00 zł przypada na środki pochodzące z PFRON, państwowego fundusz celowego, w związku 
z realizacją przez Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. zadania 
pn. „Rehabilitacja 25 plus” (Dział 853 klasyfikacji budżetowej), 

4) 40 000,00 zł przypada na środki finansowe otrzymane z programu Erasmus+ w związku z realizacją przez 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie projektu pn. „Nowe wyzwania zawodowe ucznia polskiej 
szkoły” (Dział 801 klasyfikacji budżetowej). 

4. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 7 102 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 3 502 000,00 zł przypada na środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład w związku realizacją 
zadania pn. „Uruchomienie Centralnej Sterylizatorni na potrzeby PP ZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu 
Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim” (Dział 851klasyfikacji budżetowej), 

2) 3 600 000,00 zł przypada na środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład w związku realizacją 
zadania pn. „Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 na potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej” 
(Dział 854 klasyfikacji budżetowej). 

5. Zwiększenia o kwotę 1 031 000,00 zł planu przychodów budżetowych pochodzących z rozliczenia roku 
budżetowego 2023, tzw. wolnych środków zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

6. Zwiększenia o kwotę 390 000,00 zł rozchodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu 
uchwały w związku z planowanym udzieleniem pożyczki PP ZOZ-owi, powiatowej jednostce organizacyjnej. 

7. Przesunięć między działami klasyfikacji budżetowej kwoty 40 000,00 zł w sposób określony w paragrafie 
2 projektu uchwały, celem zabezpieczenia wydatków bieżących w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śląskim. 

8. Zwiększenia limitu pożyczek udzielanych z budżetu powiatu o kwotę 390 000,00 zł. Dofinansowanie 
w formie pożyczki w ww. wysokości planuje się udzielić Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Rydułtowach i  w  Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów zakupu trzech ambulansów sanitarnych oraz remontu dachu w budynku Oddziału 
Rehabilitacji w Rydułtowach. 

9. Ustalenia limitu poręczeń udzielanych z budżetu powiatu na poziomie 9 759 000,00 zł w związku 
z potrzebą udzielenia Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
i  w  Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim zabezpieczenia kredytu w wysokości 
7 000 000,00 zł wraz z należnymi odsetkami. Zaciągnięcie przez jednostkę kredytu w ww. wysokości 
podyktowane jest koniecznością spłaty zobowiązań wymagalnych wobec dostawców, które powstały na skutek 
przekazywania przez NFZ środków finansowych nieadekwatnych do ponoszonych kosztów udzielania 
świadczeń zdrowotnych. Planowany przez zakład kredyt spłacany będzie w okresie 10 lat. PP ZOZ nie posiada 
zdolności kredytowej pozwalającej na samodzielne zaciągnięcie zobowiązania tego typu. 

Reasumując przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2024 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zmniejszenie per saldo planu dochodów budżetowych o kwotę 6 528 963,20 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do projektu uchwały, 

- zmniejszenie per saldo planu wydatków budżetowych o kwotę 5 887 963,20 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 1 031 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 2



- zwiększenie planu rozchodów budżetowych o kwotę 390 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do projektu uchwały. 

- ustalenie maksymalnego limitu pożyczek udzielanych z budżetu na poziomie 1 890 000,00 zł 
i maksymalnego limitu poręczeń udzielanych z budżetu na poziomie 9 759 000,00 zł, zgodnie z treścią 
§ 3 ust. 2 projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

 SKARBNIK 

  

Mariusz Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978FDEE2-0F32-4E2D-AC55-FE381476E3E5. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR III/......../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie rozchodów budżetuPowiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Uzasadnienie


